Tet et 2

mini-

minimum, argumento est, faciendum aliquando non tantum magnum, sed & maximum. Verum est eum non dicere: *Qui minimum bonum exequitur, sed qui in minimo exequendo fidelis est.* quia ex parvo quovis bono, quod facis, non illico concludi potest, te data occasione etiam facturum, quod est majus, tunc concludi potest, quando in faciendo modico fidelis es, hoc est, cum id facere soles, quantum potes.

2. Considera, quare tanti momenti sit hæc in modico fidelitas. Causa est, quia ad ea facile ferenda, à quibus natura humana plurimum abhorret, uti sunt libelli famosi, carceres, gladii, patibula, diræ mortes, vehementer juvat longo usu assuetum esse pati pro DEO. at ejusmodi usus obtineri nequit in his ipsis rebus arduis, quæ non nisi semel accidere in vita possunt. Itaque necesse est obtineri in parvis, quæ continuo nobis accidunt. & sic istud debet esse studium tuum quotidianum. noli, dum oras, provocare cum Ignatio Leones Amphitheatri, & Leopardos, hoc enim à te non petitur. accingere potius ad ferendas patienter eas molestias, quas tibi quotidie in cubili tuo culices creant. Propone tolerare verba illa pungentia, quæ accipis, cum minimè expectas, dissimulare modum illum agendi crudiusculum, quem vides usurpari à proximo, oblivisci voces illas importunas. tunc enim verò insignem facies profectum. *Qui fidelis est in minimo, & in majore fidelis est.* Ceterum quomodo quasi lac fuges inundationes maris, quæ tibi interitum minan-

tur, si concoquere nequeas thilacum amaritudinis, quas DEUS immo frequentes quidem sed modicas: sed in his meritorum summa statuerentur, si eam colligere velis ut oportet. Apes melle maxime abundant, non quæ solis insident liliis, floribus regni collecturæ prædam, sed quæ maximos dedignantur flores Romanorum nec solum convolant ad Timurum, sed ad Cytifum quoque, Sarrejam, Serpulum, amaracum ignobiles herbes nam ab his longè pinguiorem fugant prædam, quam ab aliis plantis prædam tribus quidem sed & rarioribus.

3. Considera, quemadmodum, qui non æstimat bonum modicum, sperare nequit fore aliquando, ut exquatur majus, si occurrat, in contrario timere maxime eum posse, ut incidat in magnum malum, qui sperat modicum. Unde hic ad hunc dicitur Christum: *Et qui in modico iniquus est, & in majore iniquus est.* non ut qui modicum iniquitatu operatur, hoc enim esset ab uno solo actu argueretur, sed qui in modico iniquus est, quæ hæc est arguere ab habitu non ab actu, non solet iniquus appellari, qui aliquando prævaricatur, sed qui habet consuetudinem prævaricandi. Id ergo, quod meritò persuadet fore, ut non abbas as à culpis gravibus data occasione, est videre, quod nullam habeas curam obstinendi à levibus, quia si consuetudo operandi bene tantum potest ad bonum, uti vidimus, quanto plus poterit consuetudo operandi malè ad malum, ut vim, quam addit consuetudinem

semper ad malum quam ad bonum
proclivior. Imaginare tibi fluentem
aquam, quam velis derivare in fossam
plano incumbentem. paulatim viam
tibi aperiet, quâ deinde facile decurrat.
at si derives per declivem, paulatim tibi
precipitium formabit. Idem in casu
nostro accidit. & ideo ô quam legiti-
ma semper fuit ista consecutio! iste fa-
cile inducitur ab Avaritia, ut peccet in
modico, exempli causâ, ut munuscula
admittat, ubi non deberet, fingit, frau-
dat, facit, quoad potest, imposturas, etsi
non magnas; ergo instat Judæ ab ead-
em avaritia eò se adduci patietur, ut
paulò post à modicis ad majora trans-
gressus in ipsum grassetur Christum
JESUM, sacerdotium vituperet, san-
ctuarium violet, ipsa, si necesse videat-
ur, Sacramenta nundinetur. Et conse-
cutio ista, quam experientiâ discimus,
uti in avaritia, ita in quovis alio vitio
libidinis, superbiæ, ambitionis, intem-
perantiæ acquisito per actus multiplices
etsi leves habet locum. modicus vitu-
lus humeris sublatus robustissimo cui-
que primò ferri nõ posse videbitur. sed
age, fac ut denuò illum ferat cras, atque
altero, tertioque die, ac deinceps, nã
ille feret denique jam boveim. Tanta
vis est consuetudinis in rebus etiam la-
boriosis, quid de facilibus dicam? Pro-
inde quis dubitet? *qui in modico iniquus
est, & in magno iniquus est.* non dicit:
Erit, sed *Est.* quia quantumvis malû

modicum sit præsens, majus futurum,
juxta unanimum SS. Interpretum con-
sensum, futurum tamen adeò est proxi-
mum, ut de illo tanquam de præsentem
loqui liceat. Et tu adduci non potes,
ut credas, sed æstimatione tuâ vis Chri-
stum facere mendacem? Cave potius,
ne malum tuum modicum non solum
ad majora deferat, sed casu deferat
irreparabili. Peccavit David per con-
cupiscentiam mulieris, sed sine prævia
dispositione peccavit, quam crebriore
conversazione, & aspectu contraxerit.
simul lavantem vidit Bersabeam, simul
eam concupivit, & violavit. Salomon
filius Davidis etiam ipse non nisi simili
cupiditate mulierum peccavit, sed
peccavit prius consuetudine contractâ
à vanis deliciis, quibus in earum con-
sortio fruebatur, ab oblectamentis, à
voluptatibus, & commerciis immodi-
cis quidem, sed non Venereis. *Feci mi-
hi cantores, & cantatrices, & delicias fili-
orum hominum.* Eccl. 2. v. 8. proinde
quid contigit? David primâ sceleris
reprehensione admonitus adeò doluit,
ut totâ vitâ non cessaret à planctu, nec
à primo peccato libidinis ad alterum
transiit. Salomon ab uno ad aliud
transgressus est tam perditè, ut longio-
re temporis progressu, ne suas contri-
staret amafias, denique sub vitâ suâ fi-
nem non dubitaverit cum ipsi e-
atum adorare Idola.